
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o.

Gurtěvova 8, 700 30  Ostrava-Zábřeh

Identifikátor: 600 017 711

Termín konání inspekce: 17. - 18. leden 2007

Čj. ČŠI 19/07-14
Signatura bn6fa324



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Soukromá Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o. (dále SŠ) je právnickou osobou, 
která byla v uvedené právní formě společnosti s ručením omezeným zařazena do sítě 
škol dne 8. června 1996. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích 
uvedených v rejstříku škol a školských zařízení (dále rejstřík) bylo vydáno dne 
28. dubna 2006. Zřizovatelem SŠ je RENTO, spol. s r.o., Gurtěvova 8, 700 30  
Ostrava-Zábřeh. Stanovená cílová kapacita 192 žáků je ke dni inspekce naplněna 
z 62 %, ve školním roce 2006/2007 školu navštěvuje 119 žáků. Místem
poskytovaného vzdělávání je Gurtěvova 8, 700 30  Ostrava-Zábřeh.

 Ke dni inspekce se ve škole vyučovaly celkem tři ze čtyř schválených čtyřletých oborů 
studia, všechny v denní formě vzdělávání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíle inspekční činnosti:

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

2. Zjišťování a hodnocení personálních podmínek vzdělávání
3. Zjišťování a hodnocení materiálních podmínek vzdělávání

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky vzdělávání

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (dále 
síť škol) bylo škole vydáno po změně její právní formy a názvu dne 20. května 1997. 
Rozhodnutí o změně v údajích uvedených v rejstříku vydalo MŠMT k 28. dubnu 2006. 
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.
Ve výpisu z obchodního rejstříku, kterým byla potvrzena registrace SŠ po změně její právní 
formy na společnost s ručením omezeným, jsou vybrané údaje uvedeny v souladu se 
skutečností.
Název, sídlo, identifikační číslo, právní forma i resortní identifikátor školy odpovídají 
skutečnosti.
Všechny identifikační údaje týkající se zřizovatele, tj. název, sídlo, identifikační číslo i právní 
forma, jsou rovněž v souladu se skutečností.



- 3 -

Ve školním roce 2006/2007 se ve škole vyučují tři ze čtyř schválených oborů vzdělání. Forma
a místo vzdělávání i všechny vyučované obory vzdělání jsou v souladu s vydanými
rozhodnutími MŠMT o zařazení do sítě škol a o změně v údajích vedených v rejstříku.
Součástí SŠ nejsou žádná školská zařízení, ubytování a stravování žáků škola pouze 
zprostředkovává ve školských zařízeních jiných právních subjektů.
Vyučovacím jazykem je ve škole český jazyk.
Jméno a příjmení ředitele školy, který je pověřen jejím řízením pouze dočasně, je ve 
sledovaných dokumentech uvedeno v souladu se skutečností.
Ve škole byl ke dni inspekce dodržen nejvyšší povolený počet žáků v denní formě vzdělávání
všech vyučovaných oborů, nebyla překročena stanovená kapacita uvedená v rozhodnutích 
o zařazení do sítě a o změně v údajích vedených v rejstříku.
Jednotky výkonu ve statistických výkazech podle stavu k 30. 9. 2006, v třídních knihách 
všech tříd, v třídních výkazech a katalogových listech všech žáků školy byly ke dni inspekce 
v souladu se skutečností.
Při posuzování dodržování lhůt pro předložení žádostí o provedení změn údajů uvedených 
v rejstříku podle § 144 odst. 1 písm. b), c), g), i), j) školského zákona bylo zjištěno, že od 
doby jeho účinnosti ke dni inspekce nedošlo ve sledovaných údajích k žádným změnám.

Zjišťování a hodnocení personálních podmínek vzdělávání
Ve škole pracuje celkem dvacet sedm pedagogů - pět kmenových zaměstnanců včetně ředitele 
školy a dvacet dva ostatních vyučujících, s nimiž byly uzavřeny dohody o pracích konaných 
mimo pracovní poměr. Z přepočteného počtu 11,6 úvazků učitelů zajišťují 5,4 úvazku
pedagogové, kteří nesplňují zákonem stanovené kvalifikační předpoklady (většinou jsou 
kvalifikováni pro výuku na 2. stupni základní školy nebo získávají potřebnou kvalifikaci 
studiem na příslušné vysoké škole). Na některých učitelských pracovních pozicích, zejména 
v umělecké části výuky, je záměrně upřednostňována profesionalita a zkušenost jednotlivce. 
Složení pedagogického sboru - čtrnáct mužů a třináct žen s věkovým průměrem 46 let - je 
příznivé.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) probíhá v souladu s potřebami 
školy i zájmy jednotlivců. Pro každý školní rok je vedením školy zpracován plán DVPP. Jeho 
plnění je sledováno a vyhodnocováno. Z předložené dokumentace vyplývá, že v oblasti 
informačních a komunikačních technologií (dále ICT) získali certifikát Z (základní 
uživatelské ICT znalosti a dovednosti v rámci 1. etapy státní informační politiky ve 
vzdělávání) i certifikát P0 (uživatelské ICT znalosti a dovednosti definované osnovou 
Úvodního modulu Školení poučených uživatelů) všichni pedagogičtí pracovníci. Další 
proškolování zaměstnanců v oblasti úzce specializovaných programů souvisejících 
s odbornou výukou zajišťuje škola prostřednictvím vlastních odborníků.
Personální podmínky vzdělávání jsou funkční.

Zjišťování a hodnocení materiálních podmínek vzdělávání
Škola klade velký důraz na materiální zajištění výuky. Ve všech kmenových i odborných 
učebnách je k dispozici sestava osobního počítače a dataprojektoru. V kmenových učebnách 
toto vybavení doplňuje vizualizér, videopřehrávač a přenosný systém interaktivní tabule
Onfinity. Jednotlivé odborné učebny jsou dále vybaveny zařízením specifickým pro 
jednotlivé vyučované předměty (skenery A3, řezacím plotrem A3, kreslicím plotrem A3, 
velkokapacitní barevnou laserovou tiskárnou, velkoformátovou tiskárnou A1, kreslicími 
tablety, laminátory, digitálními fotoaparáty a kamerami, šicími a pletacími stroji - od 
jednoduchých až po digitálně programovatelné atd). V počítačové učebně je dvacet kusů 



- 4 -

sestav PC a čtyři sestavy Apple Macintosch. Žákům je v průběhu dne volně přístupných 
dalších patnáct počítačů obou systémů. Vyučující mají k dispozici další počítače v kabinetech 
a dvanáct notebooků. Všechny počítače jsou vybaveny LCD monitory, propojeny v síti LAN 
a připojeny k internetu. 
Pro všechny předměty má škola dostatečné množství audiovizuálních nahrávek a výukových 
programů. K dispozici jsou také trojrozměrné pomůcky a odborná literatura. 
K výuce je využívána také litografická a keramická dílna. Pohybové aktivity jsou realizovány 
v pronajatých prostorách (tělocvična, hřiště a atletický tunel).
Celé prostředí školy působí příjemným a estetickým dojmem.
Materiální podmínky vzdělávání jsou na úrovni příkladu dobré praxe.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 
16155, vydaný dne 1. 12. 2003 pod číslem výpisu 41411/2003 s datem zápisu dne 4. 9. 
1997

2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 10 336/96-61-08 ze dne 18. 6. 1996

3. Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. 18 330/97-61 ze dne 20. 5. 1997 - změna právní formy a názvu 
školy

4. Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení čj. 32 256/2003-21 ze dne 30. prosince 2003 a účinností od 1. 9. 
2004 - kapacita a schválené studijní obory

5. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení – k čj. 32 256/2003-21, 
datum výpisu 31. 12. 2003 - celková kapacita školy a studijní obory s uvedením 
kapacit schválených oborů

6. Pověření výkonem funkce ředitele, vydané statutárním zástupcem zřizovatele -
RENTO, spol. s r.o. se sídlem Gurtěvova 8, 700 30  Ostrava-Zábřeh, ze dne 1. 4. 2005, 
s účinností od 1. 4. 2005

7. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku, čj. 
9375/2006-21 ze dne 28. 4. 2006 a účinností od 28. 4. 2006

8. Výpis z oficiálního registru škol, uveřejněný na webových stránkách MŠMT
9. Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2006 S 8-01 ze dne 4. 10. 2006

10. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 R 13-01 ze dne 4. 10. 2006
11. Stavy žáků ve školním roce 2006/2007 – září 2006, bez data
12. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2006/2007 ke dni inspekce



- 5 -

13. Třídní výkazy a katalogové listy žáků všech tříd ve školním roce 2006/2007 ke dni 
inspekce

14. Koncepce rozvoje SŠUŘ, s.r.o. 2007 – 2008, bez čj., ze dne 20. 9. 2006
15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006, ze dne 5. 9. 2006, bez čj.,

projednána na pedagogické radě dne  30. 8. 2006, schválená školskou radou dne 10. 9.
2006

16. Plán ICT- Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., pro školní rok 2006/2007 a 
2007/2008, srpen 2006, bez čj.

17. Metodický orgán ICT – Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., ze dne 1. 1. 2006
18. Plán práce školy, školní rok 2006/2007, ze dne 25. 8. 2006, projednán na pedagogické 

radě dne 30. 8. 2006
19. Školní rok 2006/2007 – rozvrhy hodin, rozdělení výuky do učeben, dozory
20. Školní rok 2006/2007 – rozvrhy hodin vyučujících, rozdělení výuky po předmětech a 

vyučujících
21. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 2006 – 2007 ze dne 2. 1. 2006
22. Personální dokumentace všech pedagogických pracovníků školy

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly ve všech 
sledovaných bodech splněny.
V oblasti personálních podmínek je statutárními orgány zřizovatele školy kladen důraz na 
prohlubování, rozšiřování a doplňování odborné kvalifikace pedagogů. Celkově jsou
personální podmínky vzdělávání hodnoceny jako standardní.
Mimořádná pozornost je rovněž věnována průběžnému zkvalitňování materiálních
podmínek vzdělávání. Současná úroveň technického vybavení odborných učeben je 
vynikající, příkladná.

Závěrečný výrok
Pro účely poskytování zvýšené dotace ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 
Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním zařízením a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je škola hodnocena v personální oblasti jako 
standardní, v materiální oblasti na úrovni příkladů dobré praxe.

Bruntál 26. leden 2007
razítko



- 6 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Renata Mecnerová Renata Mecnerová

Členové týmu Mgr. Olga Grossmannová

Mgr. Ivan Tuček

Olga Grossmannová

Ivan Tuček



- 7 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Nádražní 20, 792 01  Bruntál. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Ostrava-Zábřeh 30. leden 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Josef Janáček Josef Janáček

ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

RENTO, spol. s r. o., Gurtěvova 8,
700 30  Ostrava-Zábřeh 2007-02-16 ČŠI 19/07-14

Školská rada při SŠ uměleckých 
řemesel, Gurtěvova 8, 700 30  

Ostrava-Zábřeh
2007-02-16 ČŠI 19/07-14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




